ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
Rua Isaac Martins, N9  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

ma IWtWTLMA MU*JJCaAL oca'

BARRA DO CORDA

TrabaIhj7RispeItoe C. ad Ia.
Ag9ra,6a Vzdo POVO

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPES

'-

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a locação de 01(um), imóvel para

abrigar as instalações destinadas ao funcionamento da Unidade Básica de Saúde Dr. José de Abreu,

pertencente a Secretaria de Saúde. Barra do Corda MA, conforme Processo Administrativo

N°2749/2022 instruído, AUTORIZO o setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda,

realizar avaliação do imóvel solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda-MA, 22 de novembro 2022

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira e . Silva
Coordenadora de receita e despesas

o

0

• :r,a(jt 	Z?i,i
aÂ 	 -

p RTARiAWO29I23A'Ç  bE 01 DE JANERO DE •202.t

• Nc.MÈL OCUPANTE PARA O CARGO DE

• COORDENADOR DE RECEiTA E DESPESAS NO

.AMB.ITO DA SECRETARIA MUNICIPAL, DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.

REGO Ai EFTO T.LES 	 Prefeito Municipal de Barra do Corda.

Estado do Maranhão, no uso de suas strïuiç.es legais e considerando a

necessidadeimperiosa de nomeação de ocupante para o cargo em comissão de

coordenador de Receitas a Despes no ãmbio da Secretaria Municipal de

Planejamento1 .Qrçamento e Gestão.

RESOLVE

Artigo 1 ° -NOMEAR como Gestoras Financeiras;  a Sra. MARIA EDIVAN!A

PEREIRA DA SILVA. Coordenador, de Receitas e Despesas rio 	da

Secretarié Municipal de Parejamento. Oç.mento e Gestão e Sra. MARIA.

EDLMA :FERRElP.. MIRANDA. Secretária de Planejamento, Orçamento e

Gestão.

Artgo .20- Fica delégada rnpëtêricia ao .ÇOQrde1aÕT de: Recøitas é Despesa

otisen,adas a legislação aplicável ,e as normas em vigor, praticar os seguintes

atos

-DE GESTÃO FINANCEIRA: ..,untamente com a Secretária de Plnsianento.

: Orçamento e Gestão. MARIA EDILMA FERREIRA MURANDA, norneada

conforme portaria 0012021, para:

Publique-se.

4o Corda (MA).O1janeiro de

D SOUS

adorda- MA
/

021.

8AR q

33

e financeiros destinados aoatendirne

deesda Prefeitura Municipal de Barra do Corda do Fundo MuncpaI de
1'
t*Ie'-FMS Fundo Nacional ae Assistência Social - FMAS e Fundo Nacional

de eserivolvimento e Educação Básica - FUNDEB, Secretaria de Saúde,

É Assistência Social e Secretariada Educçâo; 	. .

b) Abnrntas de deposito,

) S~ sakíos extratos é  comprovantes,

d) Efetuar resgates1ap1icaç inaflceira

e) Cadastrar. alterar e d~ senhas;

t) Efetuar pagamento por, mo eletrônico,

g) Efetuarfransferência por meio eetrônícc,

i» Liberar atquwes de pagamento no gerenciador financeiro,

1) Errnttr comprovantes,

J) Assinar os umentos necessanos à execução das despesas da Prefedura

Municip1 de Barra do Corda e dos fundos (Itados na alínea antenor,

k)Autonzar glosas nos processos de pagamento de contratos, fomecedoes e

I)Oriénlat' os- p)ÕCei irnentos refërentes ao encerramento do exercício financeiro;

!)Aoiitr inscrição de despesas fla conta Restos a Pagar'., conforme. definido

nosarts 36e37da lei 4.à20.  de 17 de Marçode 1964

v. 	-na data de 	publicaçãgando-Se as

disposies em contráno Regltre-se e pubkque-se

Gabinet dó,--Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão,

asfl1flff0:de.jafleirO do anõ de dois mil e vinte e um: